

# Produktdatenblatt



Bezeichnung: Confiserie-Butterspritzgebäckmischung

Artikel-Nr: 168

Revisions-Nr: 1

Datum: 19. Jul. 16

Letzte Änderung: 23. Apr. 15

Geändert von: Rosenberger

Esser Konfekt & Feingebäck  
GmbH Co.KG

IFS Global Markets Food  
COID: 32234

## Abmessungen und Gewicht

Nenngewicht:	0			
Produktgewicht:	1,420 kg	Toleranz von:	0,000 kg	Toleranz bis: 0,000 kg
Länge:	0,0 cm	Toleranz von:	0,0 cm	Toleranz bis: 0,0 cm
Breite:	0,0 cm	Toleranz von:	0,0 cm	Toleranz bis: 0,0 cm
Höhe:	0,0 cm	Toleranz von:	0,0 cm	Toleranz bis: 0,0 cm
Durchmesser:	0,0 cm	Toleranz von:	0,0 cm	Toleranz bis: 0,0 cm
Anteil Korpus:	0,00%	Ant. Veredlung:	0,00%	

## Zutatenliste nach LMIV

Zutaten: **Weizenmehl**, Zucker, 20% **Butterfett** mit Farbstoff Beta-Karotin, 14% Zartbitterschokolade (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator: **Sojalecithine** E322, Aroma), **Hühnerfrischei**, Salz, Bourbon Vanille.

Kann Spuren von **Erdnüssen** und **Schalenfrüchten** enthalten.

## Allergene nach LMIV

Eier und Eierzeugnisse (Enthalten) Glutenthaltiges Getreide (Enthalten) Milch und Milchzeugnisse (Enthalten) Soja und Sojaerzeugnisse (Enthalten) Fisch (nicht enthalten) Krebstiere (nicht enthalten) Lupine u. Lupineerzeugnisse (nicht enthalten) Schwefeldioxid und Sulfite über 10mg/kg o. 10 mg/l (nicht enthalten) Sellerie und Sellerieerzeugnisse (nicht enthalten) Senf und Senferzeugnisse (nicht enthalten) Sesam und Sesamerzeugnisse (nicht enthalten) Weichtiere (nicht enthalten) Erdnüsse und Ernsusserzeugnisse (Spuren) Schalenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse (Spuren)

## Sensorische Qualitätsmerkmale

Aussehen,Form,Farbe: S-förmig, goldgelb, teils zur Hälfte schokoliert, teils ohne Schokolade

Geschmack: süß, nach Butter

Geruch: süß

Textur: rauh

Bezeichnung: Confiserie-Butterspritzgebäckmischung 1 kg Eimer

### Nährwertangaben

---

100g enthalten durchschnittlich:  
Brennwert 2099 kJ / 501 kcal  
Fett 26,5 g  
davon gesättigte Fettsäuren 17,6 g  
Kohlenhydrate 58,4 g  
davon Zucker 27,2 g  
Eiweiss 5,7 g  
Salz 0,3 g

### Lagerbedingungen und Haltbarkeit

---

Luftfeuchtigkeit 50 - 70% Lagertemperatur 16 - 18°C

Verpackungseinheit (EAN: )

EAN-Code:

Mind.haltbarkeit: 7 Monate

Restlaufzeit: 6 Monate

Kennz. MHD: tt.mm.jjjj

Zolltarifnummer: 19053119

Länderkennziffer: DE

Liefer- / Bestellfristen: 14 Tage

Mindestbestellmenge: 100 kg

Schriftgröße:

Grüner Punkt

DSD-Gebühr Esser

### Zusätzliche Angaben

---

#### Konformität mit dem Deutschen Lebensmittelrecht

Die von Esser Konfekt & Feingebäck GmbH & Co.KG gelieferte Ware einschließlich ihrer Verpackung entspricht den jeweils geltenden deutschen und EU-rechtlichen Vorschriften und der jeweiligen Verkehrsauffassung, insbesondere den Leitsätzen des Deutschen Lebensmittelbuches. Die Ware wird unter einwandfreien Bedingungen sowie mit der erforderlichen Sorgfalt und unter Anwendung der erforderlichen Hygiene und Qualitätskontrollen hergestellt und behandelt.

#### Gentechnikzeichnung

Nach den uns vorliegenden Lieferantenzertifikaten enthalten unsere Produkte gemäß EU Richtlinie 1829 und 1830/2003 keine genetisch veränderten Roh- und Zusatzstoffe.

Bezeichnung: Confiserie-Butterspritzgebäckmischung 1 kg Eimer